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BARQAROR RIVOJLANISHNI TA’MINLASHDA 
SOLIQ SIYOSATINING SAMARADORLIGI

Sheraliyev Nurbek Jumanazarovich
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti 
mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya: Tezisda barqaror rivojlanishni ta’minlashda soliq siyosatining o‘rni va ahamiyati tahlil qilingan. Soliq siyosati 
iqtisodiy o‘sish, ijtimoiy adolat va ekologik muvozanatni ta’minlashda muhim fiskal vosita sifatida namoyon bo‘ladi. 
O‘zbekiston tajribasi asosida raqamlashtirish, ma’muriy soddalashtirish va ekologik soliqlarni joriy etishning ahamiyati 
yoritilgan.

Kalit soʻzlar: soliq siyosati, barqaror rivojlanish, fiskal islohotlar, raqamlashtirish, ekologik soliqlar.
Abstract: The paper examines the role of tax policy in achieving sustainable development. It highlights tax policy as a key 
fiscal tool for economic growth, social equity, and environmental balance. Uzbekistan’s experience in digitalization and 
environmental taxation is briefly analyzed.

Key words: tax policy, sustainable development, fiscal reforms, digitalization, environmental taxes.
Аннотация: В работе рассмотрена роль налоговой политики в обеспечении устойчивого развития. Налоговая 
политика является важным инструментом достижения экономического роста, социальной справедливости 
и экологического равновесия. На примере Узбекистана показано значение цифровизации и экологического 
налогообложения.

Ключевые слова: налоговая политика, устойчивое развитие, фискальные реформы, цифровизация, экологические 
налоги.

K I R I S H
Barqaror rivojlanish kontseptsiyasi iqtisodiy o‘sish bilan birga ijtimoiy adolat va ekologik barqarorlikni 

ham ta’minlashni ko‘zda tutadi. Davlat soliq siyosati ushbu uchta ustun orasidagi muvozanatni saqlashda hal 
qiluvchi rol o‘ynaydi. Soliq instrumentlari orqali nafaqat byudjet daromadlari yig‘iladi, balki iqtisodiy faoliyatni 
rag‘batlantirish, ijtimoiy himoya mexanizmlarini hamda atrof-muhitni muhofaza qilish choralarini moliyalashtirish 
mumkin.

Nazariy nuqtayi nazardan soliq siyosati makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlovchi vosita hisoblanadi. Soliqlar 
orqali kon’yunktura tsikllarini yumshatish, resurslarni qayta taqsimlash va ijtimoiy tenglikni ta’minlash amalga 
oshiriladi. Keynesning fiskal siyosatga oid qarashlari hamda zamonaviy fiskal makroiqtisodiyot yondashuvlari 
soliq mexanizmlarining stabilizatsion va taqsimlovchi funksiyalarini ta’kidlaydi. Shu bilan birga, barqaror 
rivojlanish kontekstida ekologik soliqlar, uglerod solig‘i kabi instrumentlar muhim ahamiyat kasb etadi.

Soliq siyosatining barqaror rivojlanishga ta’siri:
Iqtisodiy yo‘nalish: soliqlar investitsiyalar va iste’molga ta’sir qilib, o‘sish sur’atlarini shakllantiradi. Maqsadli 

soliq imtiyozlari ichki ishlab chiqarishni rag‘batlantirish, eksport salohiyatini oshirish va innovatsiyalarni qo‘llab-
quvvatlash uchun qo‘llaniladi.

Ijtimoiy yo‘nalish: progressiv soliq tizimi va ijtimoiy transferlar yordamida daromadlarni qayta taqsimlash 
amalga oshiriladi. Bu kambag‘allikni kamaytirish hamda ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi.

Ekologik yo‘nalish: atrof-muhitni muhofaza qilish maqsadida ekologik soliqlar, chiqindilar uchun to‘lovlar va 
uglerod bojlari joriy etiladi. Bu esa yashil investitsiyalarni rag‘batlantiradi.

Ko‘plab davlatlar soliq siyosati orqali barqaror rivojlanishni qo‘llab-quvvatlamoqda. Masalan, Germaniya 
va boshqa Yevropa mamlakatlarida ekologik soliqlar va emissiya savdosi tizimlari ifloslanishni kamaytirishga 
yo‘naltirilgan. Skandinaviya mamlakatlari esa keng ijtimoiy himoya tizimi va yuqori sifatli davlat xizmatlarini 
soliqlar orqali moliyalashtirish hisobiga ijtimoiy barqarorlikni ta’minlaydi. Janubiy Koreya kabi mamlakatlar esa 
soliq imtiyozlari va grantlar orqali yuqori texnologiyalar hamda ilmiy-tadqiqot (R&D) sohasini rivojlantirishga 
alohida e’tibor qaratadi.
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O‘zbekiston milliy iqtisodiyotini modernizatsiya qilish yo‘lida soliq tizimini soddalashtirish va raqamlashtirish 
bo‘yicha izchil qadamlar tashlamoqda. Elektron soliq tizimining joriy etilishi, soliq ma’muriyatchiligining 
avtomatlashtirilishi va soliqlar tizimining soddalashtirilishi biznes muhitini yaxshilamoqda. Ushbu chora-tadbirlar 
natijasida soliq to‘lovchilar bilan munosabatlar shaffoflashdi, yosh tadbirkorlik subyektlari uchun huquqiy 
maydon aniqroq belgilandi.

Shunga qaramay, ayrim muammolar saqlanib qolmoqda: hududlararo iqtisodiy tafovutlar, soliq 
imtiyozlarining samaradorligini doimiy baholash yetishmasligi, ayrim sohalarda yashirin iqtisodiyotning yuqori 
darajasi hamda professional soliq kadrlarining cheklanganligi. Ushbu muammolarni bartaraf etish uchun tizimli 
monitoring va baholash mexanizmlarini joriy etish zarur.

X U L O S A
Soliq siyosati barqaror rivojlanishni ta’minlashda markaziy fiskal instrument sifatida iqtisodiy, ijtimoiy 

va ekologik omillar o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlashda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. O‘zbekiston tajribasi 
shuni ko‘rsatmoqdaki, so‘nggi yillarda raqamlashtirish, ma’muriy soddalashtirish va soliq imtiyozlari tizimini 
optimallashtirish yo‘nalishida amalga oshirilgan islohotlar iqtisodiy faollikni oshirish, biznes muhitini yaxshilash 
hamda byudjet daromadlarini barqarorlashtirishga xizmat qildi.

Takliflar:
Soliq ma’muriyatchiligini to‘liq raqamlashtirish va xizmatlarni elektron shaklga o‘tkazishni davom ettirish — 

bu korrupsiya xavfini kamaytiradi va soliq ma’lumotlarini tez tahlil qilish imkonini beradi;
Soliq imtiyozlari va ekzemptsiyalarni qayta ko‘rib chiqish: ularni iqtisodiy samaradorlik va ijtimoiy 

maqsadlarga muvofiq ravishda cheklash hamda faqat natijador loyihalarga berish;
Ekologik soliqlarni joriy etish yoki kengaytirish: uglerod va chiqindilar uchun iqtisodiy signal berish orqali 

“yashil” investitsiyalarni rag‘batlantirish;
Soliq bazasini kengaytirish uchun hududiy va tarmoqlar kesimidagi yondashuvni kuchaytirish: hududiy 

farqlarni inobatga olgan holda maqsadli rag‘batlantirish dasturlarini ishlab chiqish;
Soliq xodimlarining malakasini oshirish va ma’muriy resurslarni kuchaytirish: zamonaviy audit, transfer 

narxlash va elektron tekshiruv usullari bo‘yicha muntazam treninglar o‘tkazish;
Soliq siyosatini boshqa sektor siyosatlari (atrof-muhit, sanoat, ijtimoiy siyosat) bilan integratsiya qilish — 

siyosatlar o‘zaro sinergetik bo‘lishi kerak;
Soliq ma’lumotlarining ochiqligini oshirish va fuqarolar hamda jamoatchilikni jarayonga jalb etish orqali 

siyosatlarning ijtimoiy qabul qilinishini kuchaytirish.
Shuningdek, soliq ma’muriyatchiligini to‘liq raqamlashtirish, ma’lumotlar almashinuvi tizimini integratsiyalash 

va kadrlar malakasini oshirish orqali boshqaruv samaradorligini yanada kuchaytirish lozim. Siyosat ishlab 
chiquvchilar tomonidan ushbu takliflar bosqichma-bosqich joriy etilib, samaradorlik monitoringi va baholash 
tizimi yo‘lga qo‘yilsa, soliq tizimi yanada shaffof, barqaror va ijtimoiy jihatdan adolatli bo‘ladi.
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